
GUTIERREZ DIAZ JAVIER
4.4 kW 9 de Septiembre de 2024

PDBT 180170103180

690 kWh $ 3,653

8 1,232 kWh $83

97.73 % BIMESTRE $ 3,570

$21,919.00 MXN $497.00 MXN $21,423.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.4 AÑOS 550 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

29.8 %



Propuesta 1 9 de Septiembre de 2024 24 de Septiembre de 2024

# 20240014

GUTIERREZ DIAZ JAVIER  

8 Connera 550W

1 Beyond inverter 3kW

8 Estructura PTR

1 Caja Comb PH1-1

8 Cable FV HT

8 Montaje de MFV

Subtotal $ 72,000.00

TOTAL (MXN) $ 72,000.00

3318030963 www.psrenergeo.com.mx omarvaladez.7@gmail.com



1 $ 21,919.00 $ 497.00 $ 0.00 $ 21,423.00 $ 21,423.00 $ -50,577.00

2 $ 22,576.57 $ 511.91 $ 0.00 $ 22,065.69 $ 22,065.69 $ -28,511.31

3 $ 23,253.87 $ 527.27 $ 0.00 $ 22,727.66 $ 22,727.66 $ -5,783.65

4 $ 23,951.48 $ 543.09 $ 0.00 $ 23,409.49 $ 23,409.49 $ 17,625.84

5 $ 24,670.03 $ 559.38 $ 0.00 $ 24,111.78 $ 24,111.78 $ 41,737.62

6 $ 25,410.13 $ 576.16 $ 0.00 $ 24,835.13 $ 24,835.13 $ 66,572.74

7 $ 26,172.43 $ 593.44 $ 0.00 $ 25,580.18 $ 25,580.18 $ 92,152.93

8 $ 26,957.61 $ 611.25 $ 0.00 $ 26,347.59 $ 26,347.59 $ 118,500.52

9 $ 27,766.33 $ 629.58 $ 0.00 $ 27,138.02 $ 27,138.02 $ 145,638.53

10 $ 28,599.32 $ 648.47 $ 0.00 $ 27,952.16 $ 27,952.16 $ 173,590.69

11 $ 29,457.30 $ 667.93 $ 0.00 $ 28,790.72 $ 28,790.72 $ 202,381.41

12 $ 30,341.02 $ 687.96 $ 0.00 $ 29,654.44 $ 29,654.44 $ 232,035.85

13 $ 31,251.25 $ 708.60 $ 0.00 $ 30,544.08 $ 30,544.08 $ 262,579.92

14 $ 32,188.79 $ 729.86 $ 0.00 $ 31,460.40 $ 31,460.40 $ 294,040.32

15 $ 33,154.45 $ 751.76 $ 0.00 $ 32,404.21 $ 32,404.21 $ 326,444.53

16 $ 34,149.09 $ 774.31 $ 0.00 $ 33,376.34 $ 33,376.34 $ 359,820.87

17 $ 35,173.56 $ 797.54 $ 0.00 $ 34,377.63 $ 34,377.63 $ 394,198.49

18 $ 36,228.77 $ 821.47 $ 0.00 $ 35,408.95 $ 35,408.95 $ 429,607.45

19 $ 37,315.63 $ 846.11 $ 0.00 $ 36,471.22 $ 36,471.22 $ 466,078.67

20 $ 38,435.10 $ 871.49 $ 0.00 $ 37,565.36 $ 37,565.36 $ 503,644.03

21 $ 39,588.15 $ 897.64 $ 0.00 $ 38,692.32 $ 38,692.32 $ 542,336.35

22 $ 40,775.80 $ 924.57 $ 0.00 $ 39,853.09 $ 39,853.09 $ 582,189.44

23 $ 41,999.07 $ 952.30 $ 0.00 $ 41,048.68 $ 41,048.68 $ 623,238.13

24 $ 43,259.04 $ 980.87 $ 0.00 $ 42,280.14 $ 42,280.14 $ 665,518.27

25 $ 44,556.81 $ 1,010.30 $ 0.00 $ 43,548.55 $ 43,548.55 $ 709,066.82

Miguel de la Madrid 101



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 633.3 671.1 759.4 745.0 742.5 656.6 617.6 600.8 541.7 617.6 657.6 632.3

Consumo actual 404.0 404.0 354.0 354.0 301.0 301.0 296.0 296.0 344.0 344.0 369.5 369.5

Miguel de la Madrid 101


